
I 15 Stati divisi per Catepe – Programma massimo (max 20 Catepi per Stato con 2 eccezioni):

Superficie
 I) Canada 9.970,2
Ottawa

483,4
1.224,9
2.201,4

947,8
661,1
652,3
650,0

1.068,5
1.540,6

405,7
5,6

55,5
73,4

Stato, Distr. Fed. e Catepo (capoluogo)

  1) Yukon (Whitehorse)
  2) T. del Nord-Ovest (Yellowknife)
  3) Nunavut (Igaluit)
  4) Columbia Britannica (Victoria)
  5) Alberta (Edmonton)
  6) Saskatchewan (Regina)
  7) Manitoba (Winnipeg)
  8) Ontario (Toronto)
  9) Quebec (Quebec)
10) Terranova (Saint John's)
11) Isola Princ. Edoardo (Charlottetown)
12) Nuova Scozia (Halifax)
13) Nuovo Brunswick (Fredericton)

Superficie
 II) Stati Uniti 9.356,3
Washington D.C. 0,1

1.530,7
1.530,7
697,4
411,0
286,4

427,9
251,4
176,5

850,5
380,8
216,4
253,3

515,3
295,3
220,0

584,6
269,6
315,0

583,5
200,4
183,1
200,0

394,3
213,1
181,2

691,0
691,0

364,4
145,8
218,6

442,0
180,5
137,8
123,7

Stato, Distr. Fed. e Catepo (capoluogo)

  1) Alaska (Juneau)
Alaska (Juneau)
  2) California-Nevada (Sacramento)
California (Sacramento)
Nevada (Carson City)
  3) Oregon-Washington (Salem)
Oregon (Salem)
Washington (Olympia)
  4) North Mountain (Helena)
Montana (Helena)
Idaho (Boise City)
Wyoming (Cheyenne)
  5) Arizona-Utah (Phoenix)
Arizona (Phoenix)
Utah (Salt Lake City)
  6) Colorado-New Mexico (Santa Fe)
Colorado (Denver)
New Mexico (Santa Fe)
  7) Dakota-Nebraska (Lincoln)
Nebraska (Lincoln)
North Dakota (Bismarck)
South Dakota (Pierre)
  8) Kansas-Oklahoma (Topeka)
Kansas (Topeka)
Oklahoma (Oklahoma City)
  9) Texas (Austin)
Texas (Austin)
10) Iowa-Minnesota (Saint Paul)
Iowa (Des Moines)
Minnesota (Saint Paul)
11) MAL (Jefferson City)
Missouri (Jefferson City)
Arkansas (Little Rock)
Louisiana (Baton Rouge)



643,6
145,9
93,7

151,6
107,0
145,4

471,3
133,9
104,7
123,5
109,2

172,7
13,0
86,2
21,5
24,0
3,1

24,9
264,7

20,2
127,2
117,3

337,2
5,3

105,6
62,8
27,1

136,4
385,1

80,6
152,6
151,9

12) East North Central (Lansing)
Illinois (Springfield)
Indiana (Indianapolis)
Michigan (Lansing)
Ohio (Columbus)
Wisconsin (Madison)
13) East South Central (Montgomery)
Alabama (Montgomery)
Kentucky (Frankfort)
Mississippi (Jackson)
Tennessee (Nashville-Davidson)
14) New England (Augusta)
Connecticut (Hartford)
Maine (Augusta)
Massachusetts (Boston)
New Hampshire (Concord)
Rhode Island (Providence)
Vermont (Montpellier)
15) Middle Atlantic (Albany)
New Jersey (Trenton)
New York (Albany)
Pennsylvania (Harrisburg)
16) Centre-South Atlantic (Raleigh)
Delaware (Dover)
Virginia (Richmond)
West Virginia (Charleston)
Maryland (Annapolis)
North Carolina (Raleigh)
17) South Atlantic (Atlanta)
South Carolina (Columbia)
Georgia (Atlanta)
Florida (Tallahassee)



Superficie
III) Messico 2.728,9
Città del Messico 1,5

751,9
69,9
73,5

244,9
123,2
58,3

182,1
430,7
150,0
64,9
63,1
79,4
73,3

369,7
5,5
5,2

30,5
64,3
20,8
80,8
21,4
59,9
5,0

27,0
33,9
11,4
4,0

404,6
50,8
74,2
94,0
50,2
25,3
71,7
38,4

541,4
108,9
23,0
21,0

112,1
148,0
51,1
77,3

229,1
13,9

110,9
27,4
48,4
11,0
9,1
5,1
3,3

Stato, Distr. Fed. e Catepo (capoluogo)

  1) Nord-Ovest Messico (Chihuahua)
Baja California Norte (Mexicali)
Baja California Sur (La Paz)
Chihuahua (Chihuahua)
Durango (Durango)
Sinaloa (Culiacan)
Sonora (Hermosillo)
 2) Nord-Est Messico (Saltillo)
Coahuila (Saltillo)
Nuevo Leon (Monterrey)
San Luis Potosì (San Luis Potosì)
Tamaulipas (Ciudad Victoria)
Zacatecas (Zacatecas)
  3) Centro Messico (Guadalajara)
Aguascalientes (Aguascalientes)
Colima (Colima)
Guanajuato (Guanajuato)
Guerrero (Chilpancingo)
Hidalgo (Pachuca)
Jalisco (Guadalajara)
México (Toluca de Lerdo)
Michoacan (Morelia)
Morelos (Cuernavaca)
Nayarit (Tepic)
Puebla (Puebla)
Querétaro (Querétaro)
Tlaxcala (Tlaxcala)
  4) Est Messico (Oaxaca)
Campeche (Campeche)
Chiapas (Tuxtla Gutiérrez)
Oaxaca (Oaxaca)
Quintana Roo (Chetumal)
Tabasco (Villahermosa)
Veracruz (Jalapa Enriquez)
Yucatan (Mérida)
  5) Centramerica / America Istmica (Guatemala)
Guatemala (Guatemala)
Belize (Belmopan)
El Salvador (San Salvador)
Honduras (Tegucigalpa)
Nicaragua (Managua)
Costa Rica (San Josè)
Panama (Panama)
  6) Antille (L'Avana)
Bahama (Nassau)
Cuba (L'Avana)
Haiti (Port-au-Prince)
R. Dominicana (Santo Domingo)
Giamaica (Kingston)
Puerto Rico (San Juan)
Trinidad e Tobago (Port-Of -Spain)
Piccole Antille (Port of Spain)



Superficie
 V) Arcope 9.304,3
Lima "2,7"

215,0
163,8
83,5

912,0
1.141,7

283,5
1.285,2
1.098,6

756,6
406,8

2.780,1
177,5

Stato, Distr. Fed. e Catepo (capoluogo)

  1) Guyana (Georgetown)
  2) Suriname (Paramaribo)
  3) Guayana (Caienna)
  4) Venezuela (Caracas)
  5) Colombia (Bogotà)
  6) Ecuador (Quito)
  7) Perù (Lima)
  8) Bolivia (Sucre/La Paz)
  9) Cile (Santiago)
10) Paraguay (Asuncion)
11) Argentina (Buenos Aires)
12) Uruguay (Montevideo)

Superficie
 IV) Brasile 8.544,2
Brasilia 5,8
Norte

1.577,8
238,5
153,1
225,1

1.253,1
143,5
278,4

Centro-Oeste
341,3
906,8
358,2

Nordeste
333,3
252,4

405,1
146,3
53,3
56,6
98,9
27,9
22,1

567,3
Sudeste

678,5
588,4
46,2
43,9

248,8
Sul

199,7
95,4

282,1

Stato, Distr. Fed. e Catepo (capoluogo)

  1) Amazonas (Manaus)
  2) Rondonia (Porto Velho)
  3) Acre (Rio Branco)
  4) Roraima (Boa Vista)
  5) Parà (Belem)
  6) Amapà (Macapà)
  7) Tocantins (Miracema do Tocantins)

  8) Goias (Goiania)
  9) Mato Grosso (Cuiabà)
10) Mato Grosso do Sul (Campo Grande)

11) Maranhao (Sao Luìs)
12) Piauì (Teresina)
13) Grande Pernambuco (Fortaleza)
Cearaà (Fortaleza)
Rio Grande do Norte (Natal)
Paraìba (Joao Pessoa)
Pernambuco (Recife)
Alagoas (Maceiò)
Sergipe (Aracaju)
14) Bahia (Salvador)

15) Grande Minas Gerais (Rio de Janeiro)
Minas Gerais (Belo Horizonte)
Espìrito Santo (Vitòria)
Rio de Janeiro (Rio de Janeiro)
16) Sao Paulo (Sao Paulo)

17) Paranà (Curitiba)
18) Santa Catarina (Florianòpolis)
19) Rio Grande Do Sul (Pòrto Alegre)



Superficie
  VI) Australia 8.836,2
Canberra 2,4
Australia e Tasmania

2.525,5
1.346,2

984,0
1.727,2

801,6
227,6
67,8

Oceania
269,1
422,0
462,8
18,2
28,4
14,7
16,8
19,1
4,1
7,9

Stato, Distr. Fed. e Catepo (capoluogo)

  1) Australia Occidentale (Perth)
  2) Territorio del Nord (Darwin)
  3) Australia  Meridionale (Adelaide)
  4) Queensland (Brisbane)
  5) Nuovo Galles del Sud (Sydney)
  6) Victoria (Melbourne)
  7) Tasmania (Hobart)

  8) Nuova Zelanda (Wellington)
  9) Nuova Guinea Occidentale (Jayapura)
10) Papua Nuova Guinea (Port Moresby)
11) Figi (Suva)
12) Salomone (Honiara)
13) Vanuatu (Port-Vila)
14) Hawaii (Honolulu)
15) Nuova Caledonia (Nouméa)
16) Polinesia Francese (Tahiti)
17) Piccola Oceania (Apia)

Superficie
 VII) Europia 8.937,5
Bruxelles "0,2"

2.175,6
102,8
387,0
450,0
338,1

44,5
Brit-Irla

315,1
244,8
70,3

Ovest
  8) Iberia / Grande Spagna (Madrid) 589,1

497,5
91,2
0,4

544,0
544,0

0,0
Centro-Ovest

74,1
30,5
41,0
2,6

482,4
357,0
41,3
0,2

83,9

Stato, Distr. Fed. e Catepo (capoluogo)

Nord 
  1) Groenlandia (Godthab)
  2) Islanda (Reykjavvik)
  3) Norvegia (Oslo)
  4) Svezia (Stoccolma)
  5) Finlandia (Helsinki)
  6) Danimarca (Copenaghen)

  7) Brit-Irla / Britannie (Londra)
Gran Bretagna (Londra)
Irlanda (Dublino)

Spagna (Madrid)
Portogallo (Lisbona)
Andorra (Andorra La Vella)
  9) Francia (Parigi)
Francia (Parigi)
Monaco (Monaco)

10) Benelux (Bruxelles)
Belgio (Bruxelles)
Paesi Bassi (Amsterdam)
Lussemburgo (Lussemburgo)
11) Grande Germania (Berlino)
Germania (Berlino)
Svizzera (Berna)
Liechtenstein (Vaduz)
Austria (Vienna)



Superficie
 VIII) Russia 9.479,8
Mosca

403,2
144,9
172,4
85,9

San Pietroburgo
436,9

55,3
55,3
84,1
36,4

145,7
60,1

587,4
587,4

"176,7"

Stato, Distr. Fed. e Catepo (capoluogo)

  1) Murmansk-Carelia (San Pietroburgo)
Murmansk (Murmansk)
Carelia (Petrozavodsk)
Leningrado (San Pietroburgo)

  2) Russia Nord-Ovest (Jaroslavl)
Pskov (Pskov)
Novgorod (Novgorod)
Tver (Tver)
Jaroslavl (Jaroslavl)
Vologda (Vologda)
Kostroma (Kostroma)
  3) Arcangelo (Arcangelo)
Arcangelo (Arcangelo)
"Nenechia" (Narjan-Mar)

301,6
301,2

0,1
0,3

Centro-Est
533,6
312,7
78,9
49,0
93,0

427,5
20,3
56,6
51,1
88,4
13,8
25,7
10,9
28,7

132,0
382,1
237,5
33,7

110,9
Est 

788,8
779,5

9,3
603,7
603,7

397,5
207,6
15,1
45,1
64,5
65,2

12) Italia (Roma)
Italia (Roma)
San Marino (San Marino)
Malta (La Valletta)

13) Grande Polonia (Varsavia)
Polonia (Varsavia)
Cekia (Praga)
Slovacchia (Bratislava)
Ungheria (Budapest)
14) Ovest Balcania (Atene)
Slovenia (Lubiana)
Croazia (Zagabria)
Bosnia (Sarajevo)
Serbia (Belgrado)
Montenegro (Podgorica)
Macedonia (Skopje)
Kosovo (Pristina)
Albania (Tirana)
Grecia (Atene)
15) Est Balcania (Bucarest)
Romania (Bucarest)
Moldavia (Chisinau)
Bulgaria (Sofia)

16) Turchia (Ankara)
Turchia (Ankara)
Cipro (Nicosia)
17) Ucraina (Kiev)
Ucraina (Kiev)
18) Baltia (Minsk)
Bielorussia (Minsk)
Kaliningrad (Kaliningrad)
Estonia (Tallin)
Lettonia (Riga)
Lituania (Vilnius)



380,8
49,8
23,9
34,9
29,9
47,0
25,7
39,6
29,0
74,8
26,2

426,7
Orel (Orel) 24,7

29,8
27,1
52,4
24,1
34,3
43,2

100,2
53,6
37,3

589,2
113,9
100,8
76,1
44,1
76,0
7,6

66,5
14,1
12,5
8,0

19,3

50,3
186,1

29,8
86,6
69,7

415,9
415,9

433,0
120,8
160,6

["Komo-Permiacchia" (Kudymkar)] "32,9"
42,1
18,3
23,2
68,0

355,5
143,6
124,0
87,9

  4) R. Centro-Nord-Ovest (Nizni Novgorod)
Smolensk (Smolensk)
Ivanovo (Ivanovo)
Brjansk (Brjansk)
Kaluga (Kaluga)
Mosca (Mosca)
Tula (Tula)
Rjazan (Rjazan)
Vladimir (Vladimir)
Nizegorod (Nizni Novgorod)
Mordvinia (Saransk)
  5) Russia Centro-Sud-Ovest (Samara)

Kursk (Kursk)
Belgorod (Belgorod)
Voronez (Voronez)
Lipeck (Lipeck)
Tambov (Tambov)
Penza (Penza)
Saratov (Saratov)
Samara (Samara)
Ulijanovsk (Simbirsk)
   6) Russia Sud-Ovest (Volgograd)
Volgograd (Volgograd)
Rostov (Rostov-na-Donu)
Calmucchia (Elista)
Astrahan (Astrahan)
Krasnodar (Krasnodar)
Adigezia (Majkop)
Stavropol (Stavropol)
Karachajevo-Cerkessia (Cerkessk)
Cabardino-Balcaria (Nalcik)
Ossezia Settentrionale (Vladikavkaz)
Inguscezia (Nazran)

"Cecenia" (Grozny)
Dagestan (Mahackala)
  7) AGA (Yerevan)
Armenia (Yerevan)
Azerbaigian (Baku)
Georgia (Tbilisi)
  8) Comia (Syktyvkar)
Comia (Syktyvkar)
  9) Russia Centrale (Kazan)
Kirov (Kirov= Vjatka)
Perm (Perm)

Udmurtia (Izhevsk)
Ciuvascia (Ceboksary)
Mari El (Joskar-Ola)
Tatarstan (Kazan)
10) BOC (Celjabinsk)
Baschiria (Ufa)
Orenburg (Orenburg)
Celjabinsk (Celjabinsk)



265,8
194,8
71,0

1.435,2
1.435,2
"523,1"
"750,3"

634,8
139,7
316,9
178,2

589,6
169,1
95,5
92,6

170,5
61,9

2.339,7
2.339,7

["Tajmyr" (Dudinka)] "862,1"
["Evenkia" (Tura)] "767,6"

11) Sverdlovsk-Kurgan (Jekaterinburg)
Sverdlovsk (Jekaterinburg)
Kurgan (Kurgan)
12) Tjumen (Tjumen)
Tjumen (Tjumen)
"Hanty-Mansia" (Hanty-Mansijsk)
"Jamalo-Nenechia" (Salehard)
13) TON (Novosibirsk)
Omsk (Omsk)
Tomsk (Tomsk)
Novosibirsk (Novosibirsk)
14) KATAHa (Barnaul)
Altaj (Barnaul)
Kemerovo (Kemerovo)
Altaja (Gorno-Altajsk)
Tuva (Kyzyl)
Hakassia (Abakan)
15) Krasnojarsk (Krasnojarsk)
Krasnojarsk (Krasnojarsk)

Superficie
 IX) Siberia 9.333,1
Chita

3.103,2
767,9

"22,4"
351,3
431,5

"19,0"
363,7
36,0

788,6
165,9
87,1

472,3
"301,5"

461,4
737,7

1.566,5

Stato, Distr. Fed. e Catepo (capoluogo)

  1) Jacuzia-Saha (Jakutsk)
  2) Irkutsk (Irkutsk)
      "Ust Orda" (Ust Ordynski)
  3) Buriatia (Ulan Ude)
  4) Transbajkalia (Chita)
      "Aga Buriatia" (Aginskoje)
  5) Amur (Blagovescensk)
  6) Ebreia (Birobidzan)
  7) Habarovsk (Habarovsk)
  8) Primorje (Vladivostok)
  9) Sahalin (Juzno-Sahalinsk)
10) Kamchatka (Petropavlovsk-Kamchatski)
      "Coriacchia" (Palana)
11) Magadan (Magadan)
12) Ciukcia (Anadyr)
13) Mongolia (Ulan Bator)



Superficie
 XI) Est Africa 9.531,8
Il Cairo "0,2"

1.759,5
1.001,4

475,4
623,0

1.284,0
1.886,1

619,7
1.100,7

121,1
23,2

637,7

Stato, Distr. Fed. e Catepo (capoluogo)

  1) Libia (Tripoli)
  2) Egitto (Il Cairo)
  3) Camerun (Yaoundé)
  4) Centrafrica (Bangui)
  5) Ciad (N'djamena)
  6) Sudan (Khartoum)
  7) Sudan del Sud (Giuba)
  8) Etiopia (Adiss Abeba)
  9) Eritrea (Asmara)
10) Gibuti (Gibuti)
11) Somalia (Mogadiscio)

Superficie
 X) Ovest Africa 9.399,4
Abuja "7,3"
Nord

458,7
252,1

2.381,7
163,6

Centro
1.030,7
1.240,1
1.267,0

Sud
196,7
11,3
36,1
4,0

245,9
71,7

111,4
322,5
274,2
238,5
56,8

112,6
923,8

Stato, Distr. Fed. e Catepo (capoluogo)

  1) Marocco (Rabat)
  2) Sahara Occidentale (El Aaiùn)
  3) Algeria (Algeri)
  4) Tunisia (Tunisi)

  5) Mauritania (Nouakchott)
  6) Mali (Bamako)
  7) Niger (Niamey)

  8) Senegal (Dakar)
  9) Gambia (Banjul)
10) Guinea-Bissau (Bissau)
11) Capo Verde (Praia)
12) Guinea (Conakry)
13) Sierra Leone (Freetown)
14) Liberia (Monrovia)
15) Costa d'Avorio (Yamaussoukro)
16) Burkina Faso (Ouagadougou)
17) Ghana (Accra)
18) Togo (Lomé)
19) Benin (Porto-Novo)
20) Nigeria (Abuja)



Superficie
 XII) Sud Africa 11.390,5
Gaborone
Nord-Ovest

342,0
267,7
28,1

  4) Sao Tomè e Principe 1,0
2.344,9

Nord-Est
580,4
236,9
939,5
26,3
27,8

Centro
1.246,7

752,6
799,3
118,5

Isole
587,0

4,3
Sud

824,2
600,3
390,6

1.224,6
30,4
17,4

Stato, Distr. Fed. e Catepo (capoluogo)

  1) Congo (Brazzaville)
  2) Gabon (Libreville)
  3) Guinea Equatoriale (Malabo)

  5) Ex Zaire (ora Congo 2) (Kinshasa)

  6) Kenya (Nairobi)
  7) Uganda (Kampala)
  8) Tanzania (Dodoma)
  9) Ruanda (Kigali)
10) Burundi (Bujumbura)

11) Angola (Luanda)
12) Zambia (Lusaka)
13) Mozambico (Maputo)
14) Malawi (Lilongwe)

15) Madagascar (Antananarivo)
16) Comore-Maurizio-Seicelle (Port Louis)

17) Namibia (Windhoek)
18) Botswana (Gaborone)
19) Zimbabwe (Harare)
20) Sudafrica (Pretoria)
21) Lesotho (Maseru)
22) Swaziland (Mbabane)

Superficie
 XIII) Medio Oriente 9.354,1
Gerusalemme "0,5"
Mezzaluna Fertile

97,7
20,7
6,2

10,4
185,2
437,5
17,8

Penisola araba
2.153,2

11,4
0,7

479,0
212,5
83,6

Persia
1.643,8

Asia centrale
2.717,3

447,4
488,1
198,5
143,1

Stato, Distr. Fed. e Catepo (capoluogo)

  1) Giordania (Amman)
  2) Israele (Tel Aviv) 
  3) Palestina (Ramallah)
  4) Libano (Beirut)
  5) Siria (Damasco)
  6) Iraq (Baghdad)
  7) Kuwait (Al Kuwait)

  8) Arabia Saudita (Riyadh)
  9) Qatar (Doha)
10) Bahrein (Manama)
11) Yemen (San'a)
12) Oman (Mascate)
13) Emirati Arabi Uniti (Abu Dhabi)

14) Iran (Teheran)

15) Kazakistan (Astana)
16) Uzbekistan (Taskent)
17) Turkmenistan (Aschabad)
18) Kirghizistan (Biskek)
19) Tagikistan (Dusambe)



Superficie
 XIV) Cina 10.165,6
Pechino 16,8
Nord-Ovest

1.600,0
1.600,0
721,5
721,5

205,6
205,6

520,0
454,0
66,0

Sud-Ovest
1.200,0
1.200,0
570,0
488,0
82,0

570,3
394,0
176,3

Centro-Sud
440,0
210,0
230,0

379,7
34,0

166,6
178,0

1,1
0,0

352,9
167,0
185,9

Est
256,0
120,0
100,0
36,0

399,4
139,9
100,0

6,2
153,3

355,0
156,0
187,7
11,3

Nord-Est
453,3
453,3

15) Kirin-Liaoning (Changchun) 333,1
187,4
145,7

1.200,0
1.200,0

Stato, Distr. Fed. e Catepo (capoluogo)

  1) Sinkiang Uighur (Urumchi)
Sinkiang Uighur (Urumchi)
  2) Tsinghai (Sining)
Tsinghai (Sining)
  3) Shensi (Sian)
Shensi (Sian)
  4) Kansu-Ningsia Hui (Lanchow)
Kansu (Lanchow)
Ningsia Hui (Ningsia)

  5) Tibet (Lhasa)
Tibet (Lhasa)
  6) Szechwan (Chongqing)
Szechwan (Chengtu)
Chongqing (Chongqing)
  7) Yunnan-Kweichow (Kunming)
Yunnan (Kunming)
Kweichow (Kweiyang)

  8) Kwangsi-Hunan (Nanning)
Hunan (Changsha)
Kwangsi-Chuang (Nanning)
  9) Cina Sud-Est (Canton)
Hainan (Hoihow)
Kiangsi (Nanchang)
Kwangtung (Canton)
Hong Kong (Hong Kong)
Macao (Macao)
10) Honan-Hupeh (Wuhan)
Honan (Chengchow)
Hupeh (Wuhan)

11) Fukien-Chekiang-Taiwan (Taipei)
Fukien (Foochow)
Chekiang (Hangchow)
Taiwan (Taipei)
12) Shangsuwei (Shangai)
Anhwei (Hofei)
Kiangsu (Nanchino)
Shangai (Shangai)
Shantung (Tsinan)
13) Nord (Tientsin)
Shansi (Taiyuan)
Hopeh (Shihkiachwang)
Tientsin (Tientsin)

14) Heilungkiang (Harbin)
Heilungkiang (Harbin)

Kirin (Changchun)
Liaoning (Shenyang)
16) Mongolia Interna (Huhehot)
Mongolia Interna (Huhehot)



Superficie Catepi
   I) Canada 9.970,2 13
  II) Stati Uniti 9.356,3 17
 III) Messico 2.728,9 6
 IV) Brasile 8.544,2 19
   V) Arcope 9.304,3 12
  VI) Australia 8.945,4 17
 VII) Europa 8.926,6 18
VIII) Russia 9.479,8 15
  IX) Siberia 9.333,1 13
   X) Ovest Africa 9.399,4 20
  XI) Est Africa 9.531,8 11
 XII) Sud Africa 11.390,5 22
XIII) Medio Oriente 9.354,1 19
XIV) Cina 10.165,6 18
 XV) Sud-Est Asia 9.203,7 21
Antartide 13.200,0 0
Vaticano 0,0 0
Mondo 148.833,9 241

Stati, Antartide, Vaticano, Mondo

Nippo-corea
219,3
120,5
98,8

372,7
372,7

17) Corea (Seul)
Corea del Nord (Pyongyang)
Corea del Sud (Seoul)
18) Giappone (Tokio)
Giappone (Tokio)

Superficie
 XV) Sud-Est Asia 9.203,7
New Delhi 1,5
Ovest

650,0
796,1

Centro-Ovest
538,2
667,0
553,6
262,1
616,6
648,2
140,8
144,0

47,0
65,9

0,3
65,6

Centro-Est
676,5
513,1
236,8
181,0
331,7

Est ed Isole
300,0

19) Malaysia (Kuala Lumpur) 336,1
329,7

0,6
5,8

1.482,6
14,9

Stato, Distr. Fed. e Catepo (capoluogo)

  1) Afghanistan (Kabul)
  2) Pakistan (Islamabad)

  3) Nord-Ovest India (Gandhinagar)
  4) Nord India (Lucknow / Lakhnaw)
  5) Est India (Calcutta /Kolkata)
  6) Nord-Est India (Dispur)
  7) Centro India (Mumbai)
  8) Sud India (Chennai)
  9) Nepal (Katmandu)
10) Bangladesh (Dacca)
11) Bhutan (Thimphu)
12) Sri Lanka-Maldive (Sri Jayewardanapura Kotte) 
Maldive (Male)
Sri Lanka (Sri Jayewardanapura Kotte)

13) Myanmar (Naypyidaw)
14) Thailandia (Bangkok)
15) Laos (Vientiane)
16) Cambogia (Phnom Penh)
17) Vietnam (Hanoi)

18) Filippine (Manila)

Malaysia (Kuala Lumpur)
Singapore (Singapore)
Brunei (Bandar Seri Begawan)
20) Indonesia (Giacarta)
21) Timor Est (Dili)



Catepi da Stati fusi 
III) Messico

3,2
0,4
0,4
0,8
0,3
0,3
0,6
0,4

Piccole Antille (Roseau)
  1) Antigua e Barbuda (Saint John's)
  2) Barbados (Bridgetown)
  3) Dominica (Roseau)
  4) Grenada (Saint George's)
  5) Saint Cristopher e Nevis (Basseterre)
  6) Saint Lucia (Castries)
  7) Saint Vincent e Grenadine (Kingstown)

VIII) Russia 
186,1

29,8
86,6
69,7

XII) Sud Africa
4,3
1,9
2,0
0,4

AGA (Yerevan)
16) Armenia (Yerevan)
17) Azerbaigian (Baku)
18) Georgia (Tbilisi)

Comore-Maurizio-Seicelle (Port Louis)
19) Comore  (Moroni)
20) Maurizio (Port Louis)
21) Seicelle (Victoria)

1) Porto Rico o Puerto Rico (Messico)

4) Nuova Caledonia (Australia)
5) Polinesia francese (Australia)

7) Sahara Occidentale (Ovest Africa)
8) Palestina (Medio Oriente)

Catepi che ora non sono Stati indipendenti

2) Guyana Francese o Guayana (Brasile)
3) Nuova Guinea Occidentale (Australia)

6) Groenlandia (Europia)

Più catepi da un solo Stato
1) Canada 12
2) Amerikia 16
3) Messico 5
4) Brasile 18
5) Australia 6
Australia (dall'Amerikia) 1
Europia (dalla Russia) 1
6) Russia 13
Siberia (dalla Russia) 12
7) Cina 15
8) Sud-Est Asia (dall'India) 5
Totale catepi nuovi per suddivisione 104

VI) Oceania
5,8
0,9
0,2
0,7
0,0
0,5
2,8
0,7
0,0

Piccola Oceania (Apia)
  8) Kiribati (Tarawa Sud)
  9) Marshall (Majuro)
10) Micronesia (Palikir)
11) Nauru (Yaren)
12) Palau (Ngerulmud)
13) Samoa (Apia)
14) Tonga (Nuku'alofa)
15) Tuvalu (Funafuti)



Totale catepi nuovi per suddivisione 104
Stati pluri-catepali 8
Altri catepi nuovi per fusione 19
Catepi che ora non sono Stati indipendenti 8
Stati attuali diventati catepi 103
Totale catepi 241
Vaticano (catepe di sé stesso) 1

Stati pluri-catepali 8
Stati attuali diventati catepi 103
Stati attuali fusi 85
Totale Stati attuali 196

Catepi nuovi per fusione
Messico 2
Oceania 1
Europia 11
Russia 1
Sud Africa 1
Cina (Corea) 1
Sud-Est Asia 2
Totale 19

Stati Fusi
Messico 21
Oceania 8
Europia 40
Russia 3
Sud Africa 3
Cina 3
Sud-Est Asia 5
Totale 83


